32.300.749/0001-40, com o objetivo de proporcionar o repasse de recursos financeiros, com vistas a subsidiar o 

transporte dos   Trabalhadores associados até os pontos de trabalho destes. 

Art. 2º O valor total a ser repassado à ATCMK, no exercício de 2026, é de R$ 249.600,00 (Duzentos e quarenta e 

nove mil e seiscentos reais), dividido em 12 (doze) parcelas, contadas a partir do janeiro de 2026.   

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 

JANEIRO/2026 R$ 20.800,00 

FEVEREIRO/2026  R$ 20.800,00 

MARÇO/2026 R$ 20.800,00 

ABRIL/2026 R$ 20.800,00 

MAIO/2026 R$ 20.800,00

[...]

Prefeitura, a destinação dos recursos, cabendo à Equipe de Prestação de Contas encaminhar a prestação de contas 

com parecer, a quem de direito para aprovação final. 

Art. 5º Para atender a despesa decorrente desta Lei servirá de recurso a seguinte dotação orçamentária: 

02 – Secretaria de Administração e Planejamento –  R$ 249.600,00 (Duzentos e quarenta e nove mil e seiscentos reais) 

003 – Indústria e Comércio 

22.661.0008.2041 – INCENTIVAR A INDUSTRIALIZAÇÃO - ASSOCIAÇÃO TRABALHADORES 

460 – fonte: 000 - 3.3.50.00.00.00 - Contribuições 

Art. 6º Demais disposições serão estabelecidas no Convênio a ser celebrado entre as partes, o qual será regido pelo